REPUBLIKAE SHQIPERISE
KESHILLI I BASHKISE GJIROKASTER

SUAE
.I’g\>‘\ N SNC‘ \): \
VEN M ol
N / o'_.;'. (
Nr. 45 Daté. ket /O #20: m
« PER MIRATIMIN E KERKESES SE BASHRISE STER. SE BASHKU ME

DOKUMENTACIONIN TEKNIKO LIGJOR PER A N E NDIHMES FINANCIARE
PER FAMILJEN E Z.VASIL KRISTIDHI, I CILI ESHTE DEMTUAR NGA DJEGIA E

BANESES SE TI1J PRIVATE , SI REZULTAT I RENIES SE ZJARRIT”

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ , Ligjit Nr.45/2019 “Pér
mbrojtjen civile™ ., Ligjin Nr.9936 . daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé™ , i ndryshuar, Ligjin Nr.68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore™ . Udhézimin Nr.09 , daté 23.03.2018. “Pér procedurat standarte té zbatimit té buxhetit”
. V.KM Nr.329 ., daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s€ ndihmés shtetérore
financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t€ tjera t&
shkaktuara nga veprime njerézore™, V.K.B Nr. 86 daté 12/12/2024 “Pé&r miratimin e PBA 2025-
2027 dhe buxhetit vjetor 2025", Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datés ,Q_Z/Q_Q_/ZO.?.S

VENDOSI:

1. Té miratojé kérkesén e Bashkis€ Gjirokastér pé€r mbéshtetjen financiare p&r shtetasin
Vasil Kristidhi, pér démtimet e banesés sé€ tij si pasoj€ e djegies.

Té miratojé dokumentacionin tekniko ligjor t€ hartuar nga Bashkia Gjirokastér

T"i akordojé familjés sé shtetasit Vasil Kristidhi ndihmé financiare né€ vlerén prej 300.000
(peséqind mijé) leké nga fondi i emergjencave civile 1 destinuar dhe 1 miratuar nga
Késhilli i Bashkisé pér vitin 2025 me kod VO91AAC dhe me kod programi AD115,

kapitulli 01, artikulli 606.
4. Ndihma financiare pér familjen e shtetasit Vasil Kristidhi , pércaktohet sipas Kritereve t&é

V.K.M-sé 329, daté 16.05.2022.
Ndihma financiare qé do té akordohet do t€ pérdoret pér krijimin e kushteve pér jetesé
pér Z. Vasil Kristidhi, banesa e t€ cilit €shté démtuar.
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